
1 Mateus
Rosé, Portugal,  
1 l
UVP 8,30 € 5,99 €

    4,49 € 
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SUmmER SPEcial

ElEganz in Pink

RaMazzotti
aperitivo Rosato,  
15 % Vol., 1 l
UVP 17,50 € 16,49 €

    13,49 € 
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6 Masi
Rosa dei masi, Rosé 
del Veronese igP, 
italien, 0,75 l
UVP 13,90 € 11,49 €

   8,99 € 
1 l = 11,99 €

5 JaRasole
Rosé Frizzante igt, 
italien, 0,75 l
UVP 7,50 € 5,99 €

    4,99 € 
1 l = 6,65 €

2 taittiNgeR
champagne brut 
Rosé, Frankreich, 
0,75 l
UVP 61,90 € 56,99 €

    46,99 €  
1 l = 62,65 €

3 Neu  
la gRaNge
classique Rosé  igP, 
Frankreich, 0,75 l
UVP 7,20 € 6,49 €

    4,99 € 
1 l = 6,65 €

4 Nicolas  
Feuillatte
champagne brut Rosé 
Réserve Exclusive 
aOc, Frankreich, 0,75 l
UVP 44,90 € 39,99 €

    29,99 €   
1 l = 39,99 €
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VollMeR
Rosé trocken, Pfalz, 1 l
UVP 5,60 € 4,99 €

    4,49 € 
Neu VollMeR
altum Weißburgunder trocken, 
Pfalz, 0,75 l
UVP 8,90 € 5,99 €

   5,49 € 1 l = 7,32 €

VollMeR
altum grauburgunder trocken, 
Pfalz, 0,75 l
UVP 8,40 € 5,99 €

   5,49 € 1 l = 7,32 € Jacques RiVolieR
blanc de blancs, Qba Pfalz, 1 l
4,29 €

    3,49 € 

1–2 sylt editioN
1 Pinot noir Rosé, feinherb 
2 grauburgunder,  
0,75 l
UVP 4,99 € 4,49 €

    je 3,99 € 1 l = 5,32 €

SOmmER  
im glaS

genuss im Sonnenschein:  
die besten Sommerweine  
für unbeschwerte momente!

1–5 le cReuset
Weinkühler Wa-126 
1 azure 
2 grau 
3 Orange

4 Rot 
5 Schwarz
UVP 28,– €

    je 17,99 € 
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 1 liteR 
 Flasche 

 1 liteR 
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1–5 Keth 
1 muskateller 
2 Neu Pinot blanc alkoholfrei 
3 grauburgunder
4 Weissburgunder,  
5 Sauvignon blanc,  
Rheinhessen, 0,75 l
6,49 €

    je 5,49 € 1 l = 7,32 €

Neu 2
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caNtiNa gaRda
bardolino dOc, italien, 0,75 l
6,49 €

   5,79 € 1 l = 7,72 €

pulpo
albarino d.O., Rias baixas,  
Spanien, 0,75 l
UVP 11,90 € 9,49 €

   8,49 € 1 l = 11,32 €

Masi
lugana lunatio di masi dOc, 
italien, 0,75 l
UVP 13,50 € 11,99 €

    8,99 € 1 l = 11,99 €

FeRNlaNd
Sauvignon blanc, neuseeland, 
0,75 l
9,99 €

   8,99 € 1 l = 11,99 €

MioNetto
Prosecco Spumante dOcg brut, 
italien, 0,75 l
UVP 16,90 € 14,49 €

    10,99 € 1 l = 14,65 €

Jossello
Frizzante Secco, 0,2 l
UVP 3,70 € 1,89 €

   1,29 € 1 l = 6,45 €

BouVet laduBay
cremant blanc 0,375 l
8,99 €

   7,99 € 1 l = 21,59 €

BouVet laduBay
cremant Rosé, 0,375 l
8,99 €

   7,99 € 1 l = 21,59 €

PERFEkt 
gEkühlt

SPRitzig  
& FRiSch

caNtiNa gaRda
Soave classico dOc, italien, 0,75 l
6,49 €

   5,79 € 1 l = 7,72 €

JaRasole
bianco Frizzante igt, italien, 0,75 l
UVP 7,50 € 5,99 €

    4,99 € 1 l = 6,65 €

3 peNasol
Sangria bag in box, Spanien, 3 l
UVP 10,90 € 8,99 €

    6,99 € 1 l = 2,33 €

1–2 Mucho MÁs
1 blanco bag in box, 3 l 
2 tinto bag in box, 3 l
UVP 19,99 € 17,99 €

    je 14,99 € 1 l = 5,– €

genießen Sie den Sommer  
in jedem glas!!
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Neu la gRaNge
classique blanc igP, Frankreich, 
0,75 l
UVP 7,20 € 6,49 €

    4,99 € 1 l = 6,65 €
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BelsazaR
Vermouth Rosé, 14,5 % Vol., 0,75 l
14,99 €

    8,99 € 1 l = 11,99 €

select
aperitivo, 17,5 % Vol., 1 l
UVP 14,90 € 13,49 €

    9,99 € 
Nio
cocktail Espresso martini, Unexpected mary, margarita, mai tai, Old 
Fashioned, brown gold, boulevadier, gimlet, milano torino, daiquiri, 
garden of Russia, gin Proved, Whiskey Sour, manhattan, cosmopolitan, 
negroni, gin Sour, Vodka Sour und tommy’s margarita, 100 ml
UVP 7,50 € 5,99 €

   je 4,99 € 1 l = 49,90 €

Neu giN JouRNey
miniaturen, 6 × 0,05 l
29,99

   27,99 € 1 l = 111,96 €
cachaca
Pitu, 38 % Vol., 1 l
14,49 €

    11,99 € Neu heRRaduRa
tequila Reposado, 40 % Vol., 0,7 l
UVP 51,90 € 34,99 €

    26,99 € 1 l = 38,56 €

toNKa
gin, 47 % Vol., 0,5 l
UVP 34,95 € 31,99 €

   27,99 € 1 l = 55,98 €

goRdoN’s
Premium Pink gin, 37,5 % Vol., 0,7 l
11,99 €

    8,99 € 1 l = 12,84 €

taNqueRay
Flor de Sevilla, 42,3 % Vol., 0,7 l
19,99 €

   14,99 € 1 l = 21,41 €

sMoKehead
Rum Riot, islay Single malt Scotch 
Whisky,  43 % Vol., 0,7 l
UVP 59,90 € 47,99 €

    29,99 € 1 l = 42,84 €

mix it UP!
Frische drinks für heiße tage.

die perfekte mischung:  
genießen Sie erfrischende  
drinks für jeden anlass!

1–3 le tRiBute
1 gin 0,7 l + 2× le tribute  
tonic Water á 200 ml
UVP 49,99 €

   42,99 € 1 l = 39,08 €

1 talisKeR
Port Ruigh, Singele malt  
Whisky, 45,8 % Vol., 0,7 l
48,99 €

   41,99 € 1 l = 59,99 €

3 Neu taMNaVuliN
Sauvignon blanc cask Edition, 
Speyside Single malt Scotch 
Whisky, 40 % Vol., 1 l
UVP 47,90 € 41,99 €

    29,99 € 

4 JacK daNiels
black, tennessee Whiskey, 
40 % Vol., 3 l
UVP 94,90 € 86,99 €

    69,99 € 1 l = 23,33 €

2 dalwhiNNie
Single malt Whisky 15y,  
43 % Vol., 0,7 l
44,99 €

   39,99 € 1 l = 57,13 €
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2 tonicwater 
3 Neu Pink grapefruit,  
0,2 l, zzgl. 0,50€ dPg-Pfand
2,39 €

    je 2,19 € 1 l = 10,95 €



Verkauf solange der Vorrat reicht! nur an airline-mitarbeiter und Flughafenbeschäftigte gegen Vorlage des dienstausweises 
oder der Ringeltaube-kundenkarte. der Weiterverkauf an gewerbetreibende ist nicht erlaubt. druckfehler/Preisänderungen 
vorbehalten. alle Preise sind in Euro inkl. mehrwertsteuer. UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 
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SUnny POOl PaRty
1 the BotaNist

islay gin, 46 % Vol., 1 l
UVP 49,90 € 46,99 €

   38,99 € 

3 aBsolut
Vodka blue, 40 % Vol., 1 l
UVP 22,50 € 20,99 €

   16,99 € 

5 BoMBay
Sapphire gin, 47 % Vol., 1 l
UVP 31,90 € 29,99 €

   25,99 € 

7 BaRceló
Rum gran anejo, 37,5 % Vol., 1 l
UVP 26,90 € 22,99 €

   17,99 € 

2 taNqueRay
alkoholfrei 0,0 %, 0,7 l
18,99 €

   14,99 € 1 l = 21,41 €

4 opihR
Oriental Spiced london dry 
gin, 42,5 % Vol., 1 l
UVP 31,90 € 27,99 €

        19,99 €  

6 Neu toNKa
gin Espresso, 42 % Vol., 0,5 l
UVP 34,95 € 31,99 €

   27,99 € 1 l = 55,98 €

8 Bottega
limoncino, 30 % Vol., 0,5 l
UVP 15,50 € 11,99 €

    8,79 € 1 l = 17,58 €
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Falsche abbildung

 1 liteR   
 Flasche 


